
 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   1 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PNRR\PNRR CTS\Decreto di assunzione incarico DS Margheriti progetto PNRR 

CTS.docx 

All’Albo on line d’Istituto 

A gli interessati 

Al personale docente e Ata 

Albo  

Al sito web Istituto 

https://ddmazziniterni.edu.it/ 

 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI COORDINAMENTO GENERALE DEL PROGETTO 

 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR, finanziato 

dall’UE – Next Generation EU. Strumenti e ausili per la riduzione dei divari di apprendimento per gli 

studenti con disabilità da parte dei Centri Territoriali di Supporto (D.M. 41/2024).  

M4C1I1.4-2024-1382-P-50007. CUP: E44D21000550006. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004220 - 15/05/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   2 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PNRR\PNRR CTS\Decreto di assunzione incarico DS Margheriti progetto PNRR 

CTS.docx 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove Competenze e nuovi linguaggi; 

 

VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari di apprendimento e il contrasto 

alla dispersione scolastica in favore dei Centri Territoriali di Supporto PNRR - Investimento M4C1I1.4 

che vede l’Istituto “D.D. G. Mazzini” di Terni destinatario delle risorse pari a € 132.138,45 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot. n. 01111271 del 12 agosto 2024; 

 

VISTO l’accordo di concessione Prot.0149908 del 23/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il PTOF d’Istituto 2025/28; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 approvato con delibera del 12/02/2025; 

 

VISTA i chiarimenti e faq trasmesse con nota ministeriale prot. AOOGABMI 4302 del 14/1/2023; 

 

VISTU in particolare le FAQ ministeriali che prevedono per i Dirigenti Scolastici la possibilità di svolgere le 

funzioni di coordinamento generale del progetto e coordinamento/direzione dei percorsi formativi; 

 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004220 - 15/05/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   3 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PNRR\PNRR CTS\Decreto di assunzione incarico DS Margheriti progetto PNRR 

CTS.docx 

VISTA in particolare la FAQ ministeriale n. 11 che stabilisce che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico 

e al DSGA, in ragione del loro specifico ruolo, non necessitano di procedure di selezione, ma devono 

essere conferiti ed autorizzati nel rispetto di quanto previsto dall’art. 53 del D.Lgs. 165/2001; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 8685 del 17/12/2024 

 

VISTO l’articolo 53 del D.Lgs 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di coordinamento generale è un’attività strettamente connessa al 

raggiungimento di target e milestone del progetto; 

 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti 

istituzionali del Dirigente Scolastico; 

 

RITENUTO pertanto di poter assumere l’incarico di coordinamento generale del progetto a titolo oneroso, nel 

progetto di cui sopra; 

 

VISTA  la richiesta di autorizzazione all’USR per l’Umbria Prot. n. 1515 del 26/02/2025 per lo svolgimento 

dell’incarico a titolo oneroso; 

 

VISTA la nota Prot. 5524 del 07/04/2025 dell’USR per l’Umbria avente ad oggetto Incarichi aggiuntivi 

Dirigenti scolastici – INDICAZIONI OPERATIVE 

 

VISTA la nota 0003424 del 03/03/2025 dell’USR per l’Umbria di autorizzazione all’espletamento dell’incarico; 

 

VISTO il decreto direttoriale di nomina dell’USR per l’Umbria n. 0000507 del 09/08/2024 della Prof.ssa 

Barbara Margheriti in qualità di Dirigente Scolastico reggente della DD Mazzini di Terni dal 01/09/2024 

al 31/08/2025; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004220 - 15/05/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   4 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PNRR\PNRR CTS\Decreto di assunzione incarico DS Margheriti progetto PNRR 

CTS.docx 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di “coordinamento generale del progetto” ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001 e di 

predisporre apposita lettera di nomina. 

I compiti sono definiti dalle istruzioni operative e dalle faq relative al progetto emanate dal Ministero, a cui si 

fa integrale riferimento. 

 

Codice Progetto Tipologia dell’Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-1382-P-50007 Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica” del PNRR, 
finanziato dall’UE – Next Generation EU. 
Strumenti e ausili per la riduzione dei divari 
di apprendimento per gli studenti con 
disabilità da parte dei Centri Territoriali di 
Supporto (D.M. 41/2024) 

132.138,45€ E44D21000550006 

 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata di 90 ore dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli; avrà termine in caso di cessazione dall’incarico di Dirigente 

Scolastico di questo Istituto. 
 

Art. 3 Compenso 

Per l’incarico conferito viene pattuito un corrispettivo lordo dip. di 2.250,00€ (2.985,75€ lordo stato), pari a 90 

ore calcolate sulla base delle tabelle attualmente in vigore. Il compenso è soggetto alle ritenute di legge e verrà 

erogato sulla base delle ore effettivamente svolte al di fuori dell’orario di servizio e opportunamente 

documentate su un apposito timesheet. 

La liquidazione avverrà a seguito dell’erogazione dei fondi da parte del Ministero. 
 

 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004220 - 15/05/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/


 
 

 
 

   
 Direzione Didattica Statale – “G. MAZZINI”  

 

Referente del procedimento 

DSGA Angeli Giorgio  
  

___________________________________________________ 
Via Carrara – 05100 Terni (TR) 
Tel. +39/0744/400255   Fax +39/0744/400943 
C.F. 80004390557   C.M. TREE00100C 
tree00100c@istruzione.it – tree00100c@pec.istruzione.it 
sito web: https://ddmazziniterni.edu.it/ 
__________________________________ 
   5 

C:\LAVORO AGILE\ANGELI DSGA\AMMINISTRAZIONE\PNRR\PNRR CTS\Decreto di assunzione incarico DS Margheriti progetto PNRR 

CTS.docx 

DICHIARA INOLTRE 
 

in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di 

interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità e conflitto di interessi, come da apposita dichiarazione allegata 

     
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  (Prof.ssa Barbara Margheriti) 

TREE00100C - ABE2748 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004220 - 15/05/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITI BARBARA

mailto:tree00100c@istruzione.it
mailto:tree00100c@pec.istruzione.it
https://ddmazziniterni.edu.it/

		2025-05-16T13:11:23+0200
	Barbara Margheriti




